

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۱۱ : ۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان : ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
ردیف	سؤالات	نمره
۱	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) یکی از حکمت های نمازهای پنجگانه، است.</p> <p>ب) اگر در انسان کمرنگ شود، میل به خرافات نیز افزایش می یابد؛</p> <p>ج) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرموده اند: از بهترین کارهای امت من است.</p> <p>د) به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط، گفته می شود.</p>	۲,۵
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>الف) دو راه شناخت صفات خداوند را نام ببرید؟(۱)</p> <p>ب) تعریف ایمان چیست؟(۱)</p> <p>ج) دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدی علیه السلام را بنویسید. (۱,۵)</p> <p>د) موالات در وضو به چه معناست؟(۰,۵)</p> <p>ه) وضوی شخصی که بدلیل نبودن آب ، با گلاب وضو می گیرد چیست؟ توضیح دهید؟ (۱)</p>	۵

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱	آیا می توان هر صفتی را که در مخلوقات میبینیم، به خداوند متعال نسبت دهیم؟	۳
۱,۵	چگونه ایمان به خدا باعث رهایی از سر در گمی و بی هدفی می شود؟	۴
۱	با توجه به سخن امام رضا علیه السلام چهار ویژگی منتظران واقعی امام زمان علیه السلام را بنویسید.	۵
۱	دو مشکل بزرگی که امامان ما در راه اجرای دستورهای الهی و هدایت مردم با آن مواجه بودند را بنویسید؟	۶
۲	فقیهانی که هدایت مردم را در زمان غیبت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف به عهده دارند، باید دارای چه ویژگی هایی باشند؟	۷
۲	توضیح دهید چرا مردم باید از فتوای فقها پیروی کنند؟	۸
۲	سه مورد از کارهایی که برای انجام دادن آنها واجب است وضو داشته باشیم و سه موردی که مستحب است وضو داشته باشیم را بنویسید؟	۹
۲	دو مورد از مواردی را که مکلف باید برای نماز، تیمم کند، بیان کنید؟	۱۰



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ **صبح** / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	زنده نگهداشتن یاد خدا در تمام طول شبانه روز ایمان به خدا انتظار ظهور حضرت مهدی ولایت فقیه	
۲	الف) تفکر در کتاب آسمانی - تفکر در کتاب خلقت ب) ایمان، اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت است، باوری که شوق عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد می کند. ج) آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام - وجود یاران باوفایی است که تا پای جان در راه اهداف و آرمان های امام بایستند د) واجب است کارهای وضو را پشت سرهم انجام دهیم و بین آنها فاصله نیندازیم. ه) باطل است . وضو گرفتن فقط با آب مطلق صحیح است و ما نمی توانیم با آب مضاف، وضو بگیریم.	
۳	هر خوبی و کمالی که مخلوقات دارند، از خالق دریافت کرده اند و کسی می تواند کمال و خوبی را به دیگری دهد که خود نیز آن را دارا باشد. بنابراین خداوند سرچشمه همه خوبیها و کمالات است. اما صفاتی که از مخلوق بودن و محدود بودن موجودات سرچشمه میگیرد، مثل جهل، ظلم، ضعف و جسمانی بودن، که همه نوعی نقص و کاستی است، در خدای متعال نیست؛ زیرا خداوند مخلوق و محدود نیست.	
۴	هدف زندگی انسانهای مؤمن، برخاسته از اعتقاد به خداست. آنان معتقدند نه تنها انسان، بلکه آفرینش همه چیز برای رسیدن به هدف مشخصی است و کاری که انسان باید انجام دهد، این است که با کمک گرفتن از فرستادگان الهی، آن هدف را کشف کرده و برای رسیدن به آن بکوشد.	
۵	انتظار فرج به چند چیز است: صبور بودن، خوشرفتاری، همسایه داری، ترویج کارهای نیک، خودداری از آزار و اذیت دیگران، گشاده رویی، خیرخواهی و مهربانی با مؤمنان.	
۶	از یک طرف، حاکمان ظالم به شدت امامان را تحت فشار قرار می دادند و فرصت هر اقدامی را از آنان می گرفتند و از سوی دیگر، مردم به دلیل ترس از حاکمان و دل بستن به دنیای زودگذر، وظایف خود را در حمایت و پیروی از امامان انجام نمی دادند؛	
۷	فقیهان پرهیزکار، که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار میکنند و مطیع دستور خداوند هستند، پیروی کنند	
۸	اسلام شناسان و فقیهان واقعی کسانی اند که در سخنان و راهنمایی هایشان، پیرو سخنان معصومان هستند و در هر مسئله ای نظر پیامبر اکرم و امامان را برای مردم بازگو می کنند. بنابراین پذیرفتن فتوای فقیهان که برگرفته از قرآن و احادیث معصومان است، در واقع پذیرفتن سخنان امامان است و مخالفت با فتوای فقها، مخالفت با احادیث معصومان است.	
۹	واجب - « وقتی میخواهیم نماز بخوانیم؛ وقتی قصد داریم دستمان را به آیات قرآن بزنیم؛ وقتی به یکی از نام های خداوند (به هر زبانی که نوشته شده باشد) دست میزنیم؛	

<p>مستحب - « هنگام تلاوت قرآن کریم، همراه داشتن قرآن، زیارت حرمهای امامان ، رفتن به مسجد، زیارت اهل قبور و حتی هنگام خوابیدن</p>	
<p>۱- آب در دسترس دارد؛ ولی غصبی، نجس یا خیلی گل آلود است. ۲- آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد یا غسل کند، از تشنگی به سختی خواهد افتاد.</p>	<p>۱۰</p>
<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>